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واژه یاب



بخشی از توضیحات بخش اول را مشاهده کنید.

اهداف

انتظار می رود پس از فراگیری مطالب این فصل قادر باشید:

	قلمرو دانش فیزیولوژی را در مورد انسان مشخص نمایید.
	درباره اینکه چرا فراگیری علم فیزیولوژی در آموزش پزشکی ضروری است بحث کنید.
	مفهوم بافت، عضو و دستگاه را بیان کنید.
	نحوه پخش مایعات بدن را در قسمت های مختلف شرح دهید.
	حجم خون را با داشتن حجم پلاسما و هماتوکریت، محاسبه کنید.
	نقش سلول ها، اعضا و دستگاه های متنوع بدن را در ایجاد و حفظ هومئوستاز شرح دهید.
	مولکول های آلی اصلی تشکیل دهنده بدن انسان را نام ببرید.
	پیرامون اهمیت عملکرد هر یک از اندامک های موجود در سلول های بدن بحث کنید.


واژگان کلیدی 

فیزیولوژی (Physiology): شاخه ای از علم است که به بررسی فرآیندهای حیاتی ساختارهای حیوانی و نباتی، به ویژه بخشی که مربوط به عملکرد طبیعی موجود زنده است می پردازد. براین اساس، فیزیولوژی کمتر با مسایلی همچون ساختمان تشریحی، ترکیب بیوشیمیایی و تأثیرپذیری از دارو و بیماریها سروکار خواهد داشت.

مایع داخل سلولی (Intracellular Fluid): به مجموع مایعی که در داخل سلول ها یافت می شود، شامل سیتوزول و مایع داخل اندامکهای درون سلولی و هسته اطلاق می گردد.

مایع میان بافتی (Interstitial Fluid): بخشی از مایع خارج سلولی است که شامل پلاسما نمی شود و اکثر سلول های بدن را در بر می گیرد.

هومئوستاز (Homeostasis): حفظ حالت تعادل و ثبات محیط داخلی بدن، از جمله اعمال مختلف سلولی و ترکیب شیمیایی مایعات و بافتهای بدن را هومئوستاز می گویند.

مولکول آلى (Organic Molecule): مولکول حیاتی که در ساختار خود دارای کربن باشد.

اندامک (Organelle): اجزای درون سلولی که به صورت متصل به غشای پلاسمایی، فاقد غشا و فیلامان گونه بوده، برای انجام وظایف ویژه ای تخصص یافته اند.

وزیکول ترشحی (Secretory Vesicle): نوعی وزیکول متصل به غشا که توسط دستگاه گلژی ساخته شده، حاوی پروتئین های ترشحی سلول مربوطه است.

اتولیز (Autolysis): هضم و نابود شدن آنزیمی سلول بخصوص سلول فساد یافته (یا مرده) توسط آنزیم هایی که در خود سلول موجود است (آنزیم های خودساخته).

اسکلت سلولی (Cytoskeleton): شبكه فيلامانی سیتوپلاسم که مسؤول حفظ شکل و برخی حرکات سلول است.

مقدمه

فیزیولوژی انسانی (۱) عوامل و مکانیسم های ویژه فیزیکوشیمیایی را مورد بحث قرار می دهد که مسؤل پیدایش، تکامل و تداوم حیات انسان هستند. به عبارت دیگر علم فیزیولوژی، علم مطالعه برهم کنش های پویایی است که در میان سلول های بافت ها، اعضا و بالاخره در کل بدن یک فرد وجود دارد. براین اساس، در اولین گام از مطالعه فیزیولوژی، بررسی سلول به عنوان کوچکترین واحد زنده بدن ضروری به نظر می رسد.

سلول، واحد حیات و ساده ترین جزء ساختمانی و عملکردی بدن انسان است. حیات انسان از یک سلول تخم آغاز می شود. تکثیر سلول تخم و تمایز و اختصاصی شدن سلولهای حاصل، انواع بافت های (۴) بدن انسان را بوجود می آورد که در درس بافت شناسی با آنها آشنا شده اید. ترکیب انواع بافت ها عضو را تشکیل می دهد و مجموعه چند عضو که در ارتباط نزدیکی با یکدیگر عمل می کنند، یک دستگاه را می سازند. به عنوان مثال، دستگاه گردش خون از اعضایی چون قلب، سرخ رگ ها، سیاه رگ ها و مویرگ ها تشکیل می گردد.

در بدن انسان به طور متوسط ۱۰۱۴ سلول وجود دارد. اکثر سلول ها در بدن انسان قطری حدود ۲۰-۱۰ میکرومتر دارند. البته سلول هایی به قطر ۲ میکرومتر و حتی ۱۲۰ میکرومتر هم وجود دارد. در نمای میکروسکوپی، سلول ها به اشکال متعددی دیده می شوند به طوری که شکل هر سلول برای عملی که باید انجام دهد متناسب شده است. حدود ۲۰۰ نوع سلول مختلف در بدن ما وجود دارد که در مجموع در چهار گروه سلول های عضلانی(۳) سلولهای عصبی، سلول های بافت همبنده و سلول های اپی تلیالی (۴) قرار می گیرند.

در این فصل ابتدا ویژگی های محیط داخلی موجود زنده و نظم و ثبات حاکم بر آن بررسی می گردد. سپس مروری بر مولکول های آلى و اجزای مختلف سلول خواهیم داشت. مفاهیم مورد بحث در این بخش و سایر فصول بخش سلول، نقش بنیادین در درک تمامی مباحث آتی در حیطه فیزیولوژی پزشکی دارد. از این رو فهم دقیق آن حائز اهمیت فراوان است.

فایل کامل کتاب را بعد از پرداخت در حساب کاربری دانلود کنید.
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فرمت: pdf
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درباره ما:

سایت تخصصی دانشجویان بهداشت حرفه ای در سال 1391 راه اندازه شد و با ارائه خدماتی همچون نوشتن و ترجمه مقالات تخصصی, مشاوره و … توانست بعنوان مرجع, برای دانشجویان و دانش آموختگان این رشته شناخته شود و همواره سعی می کند که با بکار بردن بروز ترین متدها رضایت مشتریان و کاربران محترم را فراهم کند.
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